
  
SALVADOR, SÁBADO, 3 DE MAIO DE 2025 - ANO CIX - No 24.147

SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1051488#26#1135298>

SECRETARIA DA FAZENDA
DIRETORIA GERAL

ATOS DO DIRETOR

PORTARIA N° 49 DE 02 DE MAIO DE 2025

O Diretor Geral, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o elemento constante do Processo 
Administrativo abaixo relacionado resolve tornar sem efeito, as Portarias que concederam 
Licença-Prêmio, ao servidor integrante do Quadro de Pessoal desta Secretaria, com base no 
artigo 3º da Lei n° 13.471/2015:

Nome Matrícula Quinq. Data Início Data Fim Dias Portaria anterior DOE Retificação
Raphael de Freitas 
Soares Junior

13210555 2017 23.08.2021
22.09.2021
22.10.2021

21.09.2021
21.10.2021
20.11.2021

30
30
30

149/2021
168/2021
196/2021

16.09.2021
30.09.2021
09.11.2021

Quinquênio
Quinquênio
Quinquênio

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
Diretor Geral Em Exercício
<#E.G.B#1051488#26#1135298/>
<#E.G.B#1051460#26#1135270>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA REGIÃO NORTE
INSPETORIA FAZENDÁRIA DE JUAZEIRO - INFAZ VALE DO SÃO FRANCISCO

EDITAL DE INTIMAÇÃO N. º 006/2025

O Inspetor Fazendário da INFAZ Vale do São Francisco, no uso de suas atribuições, na forma do 
art. 108, III do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, 
intima o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s) a EFETUAR PAGAMENTO ou APRESENTAR 
DEFESA, no prazo de 60 (SESSENTA) dias, a contar do 3º dia da publicação deste Edital. O não 
atendimento a esta Intimação caracterizará a revelia e ocasionará o envio do débito reclamado 
para inscrição na Dívida Ativa do Estado.

Número I.E. / CPF Nome / Razão Social
924970130/25-7 164.039.687 KELMA CRISTINA LIMA DE SOUZA ANDRADE

<#E.G.B#1051460#26#1135270/>
<#E.G.B#1051469#26#1135283>

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA REGIÃO SUL
INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO DA REGIÃO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO N. º 11/2025.

PROCESSO IDENTIFICAÇÃO NOME / RAZÃO SOCIAL PRAZO
272466.0407/24-0 039.142.074/0001-06 DIM OBRAS LTDA 60 DIAS
112750.0716/24-6 215.307.895 JOSE CARLOS D SILVA DORNELAS

60 DIAS
101365.0653/24-3 109.635.385 PAULO ROBINSON NERI DOS SANTOS

60 DIAS
112755.0549/24-6 036.298.314/0001-60 NOORDESTE TRASNPORTES FRANCA LTDA

60 DIAS
281394.1352/22-0 157.922.536 ROBERTO CARLOS BRAGA VIEIRA

60 DIAS
112821.0422/24-8 020.063.556/0001-34 AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS 

LTDA EPP 60 DIAS
128984.0683/24-3 000.237.695-48 FLAVIO GOMES CUNHA

60 DIAS
92514.0524/24-2 003.84.6.192/0003-01 MUSITECH INSTRUMENTOS MUSICAIS

60 DIAS
279000.0030/24-5 515.848.401-53 ANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

60 DIAS
279000.0031/24-1 515.848.401-53 ANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

60 DIAS
128984.0681/24-0 826.869.045-34 UELTON NDRADE CUNHA

60 DIAS
 O Inspetor Fazendário da INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO DA REGIÃO SUL, em exercício, no uso de suas atribuições, na forma do art. 108, 
§1º do Regulamento do Processo Administrativo Fiscal aprovado pelo Decreto 7.629/99, intima 
os contribuintes abaixo relacionados a comparecer à Inspetoria Fazendária, localizada na Rua 
Rotary Club, nº. 149, Bairro: Centro, Vitória da Conquista - BA, no prazo indicado, a contar 
do 3º dia da publicação deste Edital, para quitar o débito ou apresentar DEFESA, com vistas 
ao andamento dos respectivos Processos Administrativos Fiscais. O não atendimento a esta 
intimação implicará na adoção das medidas legais cabíveis.

JOSÉ OLIVEIRA SOUSA
INSPETOR FAZENDÁRIO IFMT-SUL
CAD.13.269.185-4
<#E.G.B#1051469#26#1135283/>
<#E.G.B#1051500#26#1135313>

Portaria Nº 00930378 de 02 de Maio de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da 
Bahia de 1989 e Art.3° da Lei n° 14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono 
Permanência ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal 
do(a) SEFAZ.

Matrícula Nome Cargo Data início
 13232160  ANA CRISTINA BATISTA CARDOSO DAS NEVES  Agente de tributos estaduais  29.08.2023

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1051500#26#1135313/>
<#E.G.B#1051503#26#1135316>

Portaria Nº 00930395 de 02 de Maio de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9° da Constituição do Estado da 
Bahia de 1989 e Art. 64 da Lei n° 11.357, de 06 de janeiro de 2009 c/c Art.1°, §2° da Lei n° 
14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência ao(s) servidor(es) abaixo 
relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) SEFAZ.

Matrícula Nome Cargo Data início
 13299164  OSVALDO CEZAR RIOS FILHO  Auditor fiscal  18.03.2020

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1051503#26#1135316/>
<#E.G.B#1051504#26#1135317>

Portaria Nº 00926752 de 02 de Maio de 2025
O(A) Diretor Geral EM EXERCÍCIO do(a) SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de 
setembro de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) 
abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de Dias
 13152696  IZABEL ALVES DOS ANJOS  Técnico administrativo  17.03.2025  04.06.2025  80

SERGIO AFONSO LIMA SILVA
SECRETARIA DA FAZENDA
<#E.G.B#1051504#26#1135317/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1051467#26#1135280>

PORTARIA SEINFRA N° 022 DE 02 DE MAIO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores Sergio Vinicius de Oliveira Ceita, matrícula n° 24590350; Rodrigo 
Cesar Pompeu do Amaral, matrícula n° 24549513; e Danilo Reis Dantas Silva, matrícula n° 
24625507, para, sob a presidência do primeiro, compor a Comissão de Avaliação que tem 
por finalidade analisar e aprovar os laudos de avaliação das desapropriações necessárias à 
Implantação da Ponte sobre o Rio Vaza Barris, no Município de Uauá - BA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Secretário, em 02 de maio de 2025.

SÉRGIO BRITO
Secretário
<#E.G.B#1051467#26#1135280/>
<#E.G.B#1051507#26#1135320>

Portaria Nº 00929360 de 30 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 
no uso de suas atribuições, resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato 
de LICENÇA PRÊMIO Nº 00922347 de 25 de Abril de 2025, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) ANA MARIA DE LIMA SANTOS, matrícula nº 47425603.

SÉRGIO LUIS LACERDA BRITO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#1051507#26#1135320/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


